REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

" . \
Nr.. ﬂifmt. Elbasan mé_.D) . Y2023
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbeéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj 70 daté 21.06.2023 “Pér miratimin e kategorizimit t&
nivelit t& pagave pér aparatin e Bashkisé, Njésive Administrative dhe Institucioneve né varési t&

saj pér periudhén 1 prill-31 dhjetor 2023” konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.
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Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekii.elbasan@mb.gov.al
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Nr/ prot
F Nr.70 dt.21.06.2023
PER

MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER APARATIN E BASHKISE,NJESIVE
ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ
PER PERIUDHEN 1 PRILL-31 DHJETOR 2023

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 “ Pér Vetqéverisjen vendore “ neni 54
pika,Ligjin nr 35/2023 ” Pér kompetencat pér caktimin e pagave,trajtimeve té tjera financiare dhe
pérfitimeve t&é t& punsuaréve né instuticionet e Administratés Publike si dhe té pagés bazé
minimale né shkallé vendi”, VKM nr 328 date 31.05.2023”Pér klasifikimin e funksioneve
grupimin e Njésive té vetqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave té
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar ,té népunésve civil e t& punonjésve administrative té
Njésive t€ vetqeverisjes vendore”, VKM nr 113,daté 01.03.2023,”Pér pércaktimin e pagés
minimale né shkall¢ vendi”. Keshilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 21.06.2023 dhe me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd :

VENDOSI:

1. T€ miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Njesité Administrative Qendér ,
Lunik ,Orenjé,Hotolisht , Polis,Steblevé si dhe shpérblimin e kryepleqve sipas tabelés 1
bashkélidhur kétij vendimi .

2. Té miratoj¢ nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Bashkiné Librazhd sipas tabelés 2
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Té& miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér institucionet né varési té Bashkisé
Librazhd sipas tabelés 3 , bashkélidhur kétij vendimi .

4. Té miratojé shpérblimin e anétaréve t& Késhillit bashkiak né masén 10% té pagés sé
Kryetarit t& Bashkisé .

5. T& miratojé shfuqizimin e vendimit nr.105 date 28.12.2022 “Pér miratimin e ndryshimit
té kategorizimit t& nivelit t& pagave pér aparatin e bashkisé ,njésive administrative dhe
institucioneve né varési té saj pér vitin 2023.

6. Efektet financiare do t& pérballohen me buxhetin e bashkisé té miratuar pér vitin 2023 .

7. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe e Menaxhimit Financiar si dhe
Institucionet né varési .

8. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes .

SEKRETAR I KESHILL
Elson MALLUTA




Tabela nr.1

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e punonj.me arsimtelarte
Niveli Pagae Vjetersia Shtesa per Shtesa per
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria Grupit 1% ,2% Pozicion per Pozicion per
Njesite Njesite
Administrative Administrative
me5001 -20000 me mepak se
banore 5000banore
1 | Administratori I Larte | Lidhja Nr.9 95000 80000
2 | Specialiste
Me arsim te larte | I Larte IV-a 1,2.3 2% 41600 39000
Me arsim te I'mesem | Pika 11 1% 44700 42000
mesem
3 | Roje objekte I'mesem | Pika 11 1% 40000 40000
,sanitar
4 | Punetor sherbimi I'mesem | Pika 11 1% 40000 40000
5. | Specialist I taksave |  mesem | Pika 11 1% 45000 40000
TOTALI:

Numri i banoreveté Njésisé Administrative Qendér sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
11,074 banoreé.

Numrii banoreve té Njésisé Administrative Lunik sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
3,411 banoré.

Numri i banoreve té Njésisé Administrative Orenje sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
4,527 banoré.

Numri i banoreve té Njésisé Administrative Hotolisht sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
6,982 banoré.

Numri i banoreve té Njésisé Administrative Polis sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
5,156 banoré.

Numri i banoreve té Njésisé Administrative Sterbleve sipas regjistrit té gjendjes civile mé 1 Janar 2023
1,121 banoré.

Shpérblimi mujor i Kryetaréve té fshatrave té jeté si mé poshté:

-Kryetarét e fashatrave me numér banorésh deri né 500 banoré té marrin njé shpérblim mujor prej
6500 leké.

-Kryetarét e fashatrave me numér banorésh 501-1500 banoré té marrin njé shpérblim mujor prej
8000leké.

-Kryetarét e fashatrave me numér banoréh mbi 1500 banoré té marrin njé shpérblim mujor prej
9500leké.

SEKRETAR I KESHI
Elson MALLU




Tabela Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

Paga e punonjesve me arsim te larte
Paga per
punonjesit me
Niveli Kategoria | Paga | Vjetersi | Shtesa per arsim te mesem
Nr | Pozicionet e punes | Arsimor | Klasat e a Pozicion
Gru 1%,
pit 2%
1 Kryetari I larte Pika 125 000
2,lidhja 1d
2 ZV/Kryetari I larte Pika 105 000
2,lidhja 1d

3 Sekretari I I larte I I-b 1 2% 80 000

Pergjithshem
4 Drejtor I Larte II 1I-b 1 2% 70 000

Drejtorie,Sekretar 1

KeshillitBashkise
3 Keshilltar i jashtem I | I larte I II-a/1 1 32700

kryetarit
6 Pergjegjes Sektori

Kryeinspektor I larte 11 II-a/1 1 2% 56 000

IMKT,suprevizor
7 Specialist sektori ,

kordinator,inspektor | I Larte v IV-a 1,23 | 2% 41 600

me arsim te

larte,agjenti i tregut | I mesem | Pikall 1% 45 000

te lire
8 Pergjegjes IT I Larte 111 II-a/1 1,23 | 2% 61 000=

(56000+5000)

9 Kryeinspektor i I Larte 11 Ta/1 1 2% 56000

Policise Bashkiake
10 | Inspektor i I v 1V-a 1,2,3 | 2% 41600

PoliciseBashkiake Larte/me | Pikall 1% 47000

sem

11 | Polic i Policise I'mesem | Pikall 1% 47000

Bashkiake
12 | Shofer Imesem | Pikall 1% 47 000
13 | Sanitare tregu I mesem | Pika 11 1% 40 000
14 | Sanitare bashkia I'mesem | Pikall 1% 43000
15 | Roje Objekti I'mesem | Pikall 1% 40 000
16 | Magaznier Imesem | Pikall 1% 47 000
17 | Rojenate i tregut Imesem | Pika 11 1% 40 000

SEKRETAR I KESHILLJT KRYETARI I
Elson MALLUT Mitat




Tabela Nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER DREJTORITE NE VARESI

Paga e punonjesveme arsimtelarte
Paga per
punonjesit me
Niveli Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa per arsimtemesem
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Klasat Grupit 1% ,2% Pozicion
1 Drejtor /drejtorie I larte I II-b 1,2.3 2% 70 000
2 Pergjegjes sektori I larte I 1I-b 1,23 2% 49 500
,veprimtarite
kulturore,cerdhe e gytetit
3 Pergjegjes/sektori
bibloteke I Larte I [II-b 1,23 2% 43 000
4 Specialiste sipas
profesioneve,inspector,
(skenograf,punonjes I larte v IV-b 1,23 2% 34500
biblioteke ,kom
pozitor,muzikant..etj.) I mesem Pika 11 1% 45 000
5 Pergjegjes sektori I larte I /1 1 2% 56000
mirmbajtje pargeve I mesem Pika 11 1% 47 000
gjelberimit ..etj
6 Pergjegjes Skuadre I mesem Pika 11 1% 44 000
,Jorganizativ
7 Edukatore ne cerdhe
I Larte v IV-a 1,23 2% 40 000
I mesem Pika 11 1% 43 000
8 Kuzhiniere ne cerdhe me Kuzhine Pika 11 1% 43 000
mbi 40 femije
9 N/Kuzhiniere ne cerdhe [ mesem Pika 11 1% 42 000
me mbi 40 femije Kuzhine
10 | Sanitare ne cerdhe I mesem Pika 11 1% 40 000
11 | Punetore te specializuar
(hidraulik,mara-ngoz ,etj) | I mesem Pika 11 1% 45 000
12 | Shofer ne ndermarrjet e
varesise,mekanik I mesem Pika 11 1% 42 000
13 | Manovrator,elektricist I mesem Pika 11 1% 47000
14 | Punetor te thjeshte
(gjelberimi,mirm-bajtje I mesem Pika 11 1% 40 000
rruge , fushe etj, roje
objektesh)
15 | Punonjes te specializuar I mesem Pika 11 1% 45 000
administrativ
16 | Sanitare I mesem Pika 11 1% 43000
SEKRETAR I KESHIL KRYETARI I

Elson MALLU




